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kassen, men{' j'eg; lÚtr';:dòg dog ment, at: det 
ikke særlig gjaldt om at faa Penge til eil 
saadaíl1' Rente, at Staten satte saa; meget 
til som muligt, men at" det, det drejer sig 
om, derimod-er @dette, overhovedet4 at faa 
Adgang til at faa Penge til ;Laang; Un- 
der de 홢 Forhandlinger, jeg har ført med 
Laaiiëkassens: Bestyrelse om Lovforslaget, 
har der heller ikke for mig været frem- 
ført noiget; imod, at Renten blev fastsat 
til 6 pOt; for' disse Läan. Derimod er der 
under Forhandlingerne med' Laanekassens 
Bestyrelse fremsat Ønsker om, at der kunde 
stilles endnu flere Penge til Raadighed, 
end dét her er foreslaaet. Jeg har dog 
ikke ment at kunne imødekomme disse 
Ønsker, idet jeg; ikke tror; der er nere 
Penge  t i l  RHadighed, end vi her dispone- 
r e r  over, men jeg' kan ogsaa tilføje, at 
Laanekassens Bestyrelse ' forstod disse Ar- 
gumenter og: var enig om at anbefale, at 
dette Lovforslag blev fremsat i Rigsdagen. 

Jeg skal tillade mig at anbefale Lov- 
forslaget til' det høje Tings V el villie. 

Formanden: Eksemplarer af det 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt. 

Udvalget angaaende den af Statsrevi- 
sorerne afgivne Betænkning over Stats- 
regnskabet for Finansaaret 1922-23, 
hvortil er henvist Indstilling fra Statsrevi- 
sorerne anga aende Statsregnskabet for Fi- 
nansaaret HI21-22, har afgivet Betænk- 
ning over sidstnævnte Sag. Eksemplarer 
vil blive omdelt. 

Tingets næste Møde afholdes Fredag 
den 6. Februar Kl. l1^ med følgende^Dags- 
orden: 

1) Valg af 15 Medlemmer til et . Udvalg 
angaaende:, 
Forslag-til Lov om Ændring' i Lov Nr. 

316 af 2. Juni 191 7 om Saltvandsfiskeri. 

. , I n d e n  Behandling a f :  
Forslag til Lov om Ændring i Lov om 

Rettens Pleje af' 11. April 191ô: m.' v. 

3) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Tillæg, til Lov Ni4. 

296' af 38:' Juni 1920 om Oprettelse af 
en Laanøkasse i Sønderjylland. 

M f̂det̂  hævet Kl. 2 a5. 

51de Møde.  

Fredåg den 6, Februar Kl. l1/^ 

Formandest: 7de Medlem for 2den 
Kreds (Piper) og 14de landstingsvalgte 
Medlem (Tvede) h a r  meddelt mig, at de 
ønsker her i Tinget at forelægge: 

Forslag t i l  Lov om .Ændringer i For- 
ordning,en af 5. Mart8 1845, om Grunds 
Atstaaelse til Jernbaner. 

Med Skrivelse af:i Gaars' Dato over- 
sender1 Folketingets' Formand: 

Forslag' til Lov om Ændring 2: Lov 
Nr. 346 al' 20. Juni  1921 om anerkendte 
Syqekasser. jfr.  Lov Nr. 474 a f  14. De- 
cember 1923, 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Folke- 
tinget. Lovforslaget forelægges herved. 
Eksemplarer er omdelt. 

I Skrivelse af 4; ds. meddeler Finans- 
ministeren, > at han i Folketinget i har f rem-  
lagt: 

Forslag til Lov om rril1ægsbevilling 
for  Finansaaret ' fra 1. April 1924 til 314 
Marts-1925. 

I Skrivelse af Gaars Dato meddeler 
Landbrugsministeren, at han i Folketinget 
har fremsat: 

Forslag til Lov om' Tillæg til Lov 
Nr. 401 af 9. Juli 192.0 om Fiskerilaan, 

Forslag til Lov om Erhvervelse af 
Jord til Oprettélse eller Udvidelse af min- 
dre Landbrug og ' til Byggepladser m. v. og 

Forslag til' Lov om Vilkaar for Over- 
tagelse af Jorder i offentligt Eje. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
lndenrigsministerell, at han ønsker her< i 
Tinget at fremsætte: 

Forslag til, Lov mn Vandforsynings- 
anlceg. 

Jeg giver Ordet til Indenrigsministe- 
ren, for at 홢 han! kan fremsætte det for hans 
Vedkommende anmeldte Lovforslag. 

iMdenrigsmiMSteren'' (Hauge) >; 홢 Jeg . 
skat tillade mig! for; det høje Landsting a t  
fremsætte 홢'Forslag}'' t i l  Lov< o w  Vandforsy- 홢 
ningsanlæg. Den 10. J,,inuiar',; 1921s blev 
der ! af'Ihdenrigsministerietinedsat en- Kom- 
mission] som skulde ' udarbejde nye' Regler 


